



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RELATÓRIO DA DISPENSA

UASG 80008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

DISPENSA 110/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	MG
Objeto da compra:	Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas para auxiliar na montagem de exposições temporárias do Centro de Memória/Escola Judicial deste Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, nos termos do Aviso de Contratação Direta e seus anexos		
Entrega de propostas:	De 09/12/2025 às 17:05 até 15/12/2025 às 07:59		
Abertura da sessão pública:	Dia 15/12/2025 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/12/2025 às 08:00:02	A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	15/12/2025 às 13:38:45	Boa tarde, senhores e senhoras licitantes! Ofertem seus lances, pois as propostas que forem consideradas inexequíveis e/ou com valores muito abaixo do valor estimado ou com documentos de habilitação insuficientes, serão oportunamente desclassificadas. Nesta hipótese, serão convocados os licitantes remanescentes, pela ordem de classificação (de seus lances ou propostas), para negociação. Participem e fiquem atentos às convocações da Pregoeira.
Sistema	15/12/2025 às 13:58:30	Boa tarde, senhores e senhoras licitantes! Ofertem seus lances, pois as propostas que forem consideradas inexequíveis e/ou com valores muito abaixo do valor estimado ou com documentos de habilitação insuficientes, serão oportunamente desclassificadas. Nesta hipótese, serão convocados os licitantes remanescentes, pela ordem de classificação (de seus lances ou propostas), para negociação. Participem e fiquem atentos às convocações da Pregoeira.
Sistema	15/12/2025 às 14:00:33	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	15/12/2025 às 14:01:30	Boa tarde, Senhores(as) licitantes!
Sistema	15/12/2025 às 14:02:23	Senhores licitantes, iniciaremos a fase de negociação com o(a) arrematante provisoriamente vencedor(a) e, em seguida será aberto prazo para envio da proposta ajustada.
Sistema	15/12/2025 às 16:27:00	Senhores licitantes, a sessão será suspensa em função do prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada. Retomaremos a sessão amanhã, dia 16.12.2025, às 14:00h, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o resultado de julgamento ou ainda, convocação de empresas remanescentes. Não deixem de acompanhar as sessões. Obrigada.
Sistema	16/12/2025 às 13:57:23	Boa tarde, Senhores(as) Licitantes! Iniciaremos a sessão daqui a 3 (três) minutos.
Sistema	16/12/2025 às 14:00:33	Boa tarde, Senhores(as) Licitantes! Começaremos a sessão agora.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	16/12/2025 às 16:06:54	Senhores licitantes, a sessão será suspensa para análise da proposta ajustada enviada por ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92. Retomaremos a sessão amanhã, dia 17.12.2025, às 14:30h, ocasião em que, se for o caso, será divulgado o resultado do julgamento ou poderá ser feita alguma diligência e/ou a convocação de empresas remanescentes. Não deixem de acompanhar as sessões. Obrigada.
Sistema	17/12/2025 às 14:08:32	Boa tarde, Senhores(as) Licitantes! Iniciaremos a sessão daqui a 20 (vinte) minutos.
Sistema	17/12/2025 às 14:28:24	Boa tarde, Senhores(as) Licitantes! Começaremos a sessão agora.
Sistema	17/12/2025 às 14:32:00	O processo seguirá para adjudicação e homologação pela autoridade competente, conforme art.71, inciso IV, §1 , da Lei 14.133/2021. Doravante, favor acompanharem a movimentação processual e informações, através do sistema COMPRAS GOV, bem como pelo Portal Transparência do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no link a seguir: https://portal.trt3.jus.br/internet/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes/licitacoes-a-partir-de-2018
Sistema	17/12/2025 às 14:32:16	Boa tarde a todos!

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
15/12/2025 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
15/12/2025 às 14:00:33	Início da etapa de julgamento de propostas

Grupo 1

Valor estimado: R\$ 7.160,0100 (total)
Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 7.124,5300 (total)

Propostas do Grupo G1

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 763,3700	Proposta desclassificada
63.125.292/0001-09 - 63.125.292 ELDREM RAMOS DA COSTA SILVA UF endereço: MG	Sim	R\$ 257,0000	Proposta desclassificada
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 7.124,5300	Proposta adjudicada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
55.261.686/0001-66 - FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	Sim	R\$ 40.000,0000	Proposta desclassificada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 7.159,8000	

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/12/2025 às 14:00:28	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 14:02:42	Boa tarde! Inicialmente, gentileza informar um telefone e endereço de e-mail válidos para eventual comunicação.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 14:02:53	Senhores(as), constitui poder-dever da Administração a tentativa de negociação para reduzir o preço final da proposta do licitante, visando a maximização do interesse público em se obter a proposta mais vantajosa, ainda que o valor da oferta seja inferior à estimativa da licitação.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 14:03:09	Assim, solicitamos que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta; informando-nos, expressamente, até às 14:10h, de hoje, 15/12/2025, tanto a possibilidade quanto a impossibilidade de redução do valor.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 14:13:17	Decorrido o prazo sem manifestação, presume-se a impossibilidade de redução de preço.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 14:13:27	Solicito o envio, no prazo de até 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance; caso tenha sido designado procurador, procuração que conceda poderes específicos para representar a empresa em licitações e firmar contratos, e folder/catálogo, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no Anexo III, do Aviso de Contratação Direta.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 14:15:11	Sr. Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:20:00 do dia 15/12/2025. Justificativa: Enviar proposta ajustada e folder/catálogos, observando o modelo de proposta contido no Anexo III, do Aviso de Contratação Direta..
Pelo participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 16:09:49	senhor pregoeiro
Pelo participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 16:09:55	Boa tarde tudo bem?
Pelo participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 16:10:13	estou finalizando a proposta, senhor consegue uma prorrogação de tempo?
Pelo participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 16:10:26	devido a grande quantidade de item
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 16:20:00	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:20:00 de 15/12/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 16:23:23	Boa tarde! Defiro a prorrogação do prazo por mais 2 (duas) horas.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 16:25:42	Sr. Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:26:00 do dia 15/12/2025. Justificativa: Proposta ajustada com folders/catálogos, observando o modelo de proposta contido no Anexo III, do Aviso de Contratação Direta..
Pelo participante 47.105.976/0001-92	15/12/2025 às 17:14:51	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:14:51 de 15/12/2025. 12 anexos foram enviados pelo fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	16/12/2025 às 14:01:09	Boa tarde, Sr. Licitante Solicitamos a complementação/retificação dos seguintes itens em sua proposta: 1) deverá ser discriminado o valor total da proposta; 2) o prazo de vigência da proposta é de no mínimo 120 dias, a contar da data de apresentação, conforme item 7.4, do Aviso de Dispensa.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	16/12/2025 às 14:01:46	A diligência deverá ser cumprida no prazo máximo de 2 (duas) horas.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	16/12/2025 às 16:03:17	Cumprida a diligência, encaminharemos a proposta para análise da área demandante.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	17/12/2025 às 14:29:40	Boa tarde! Após a análise da proposta pela área técnica, foi verificado que esta atende às exigências editalícias, razão pela qual é aceita, neste momento.
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	17/12/2025 às 14:30:40	Aprovada a proposta, passaremos então para a próxima fase (habilitação).
Sistema para o participante 47.105.976/0001-92	17/12/2025 às 14:31:08	Realizada a verificação da habilitação por meio dos documentos enviados pelo fornecedor e através de consulta ao SICAF e/ou emissão de certidões via sites da internet; constatamos que a empresa está devidamente habilitada, não sendo necessário o envio de nenhum documento complementar.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
15/12/2025 às 08:00:00	Fornecedor 40.055.545 CHASLENE SANTOS BORGES teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
15/12/2025 às 08:00:00	Fornecedor FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
15/12/2025 às 08:00:00	Fornecedor 63.125.292 ELDREM RAMOS DA COSTA SILVA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
15/12/2025 às 14:00:28	Item com etapa aberta encerrada.
15/12/2025 às 14:00:28	Item encerrado para lances.
15/12/2025 às 14:15:11	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:20:00 do dia 15/12/2025. Justificativa: Enviar proposta ajustada e folder/catálogos, observando o modelo de proposta contido no Anexo III, do Aviso de Contratação Direta..
15/12/2025 às 16:25:42	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 18:26:00 do dia 15/12/2025. Justificativa: Proposta ajustada com folders/catálogos, observando o modelo de proposta contido no Anexo III, do Aviso de Contratação Direta..
15/12/2025 às 17:14:51	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 finalizou o envio de anexo.
16/12/2025 às 13:59:27	Diligência cadastrada.

Data/Hora	Descrição
16/12/2025 às 14:00:18	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 convocado para envio de anexo(s), em sede de diligência. Prazo para encerrar o envio: 14:01:00 do dia 16/12/2025. Justificativa: Sr. Licitante, solicitamos a complementação/retificação dos seguintes itens em sua proposta: 1) deverá ser discriminado o valor total da proposta; 2) o prazo de vigência da proposta é de no mínimo 120 dias, a contar da data de apresentação, conforme item 7.4, do Aviso de Dispensa.
16/12/2025 às 14:01:00	Convocação do fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 para envio de anexo(s), em sede de diligência, finalizada pelo sistema.
16/12/2025 às 14:07:54	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 convocado para envio de anexo(s), em sede de diligência. Prazo para encerrar o envio: 16:08:00 do dia 16/12/2025. Justificativa: Boa tarde, Sr. Licitante Solicitamos a complementação/retificação dos seguintes itens em sua proposta: 1) deverá ser discriminado o valor total da proposta; 2) o prazo de vigência da proposta é de no mínimo 120 dias, a contar da data de apresentação, conforme item 7.4, do Aviso de Dispensa.
16/12/2025 às 14:54:02	Convocação do fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 para envio de anexo(s), em sede de diligência, finalizada pelo fornecedor.
16/12/2025 às 16:02:18	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 teve a diligência para o item analisada e concluída às 16:02:18 de 16/12/2025.
17/12/2025 às 14:30:08	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 7.124,5300. Motivo: A proposta atende às exigências editalícias, razão pela qual é aceita, neste momento..
17/12/2025 às 14:31:19	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 foi habilitado.
18/12/2025 às 15:44:15	Fornecedor ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 7.124,5300.
18/12/2025 às 15:44:25	Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Escada

material: alumínio, tipo: plataforma com rodízio, quantidade degraus: 12, características adicionais: antiderrapante, corrimão, patamar com guarda copo, altura: 3 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 4.721,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.721,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 47,2100	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 4.710,0000 (unitário) / R\$ 4.710,0000 (total)

Propostas do Item 1

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 4.710,0000	Proposta adjudicada
55.261.686/0001-66 - FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	Sim	R\$ 10.000,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
Descrição detalhada:			
Marca/Fabricante: ml		Modelo/versão: ml	
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 4.721,0000	

Lances do item 1

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 2 do Grupo G1 - Arame Galvanizado

aplicação: grampeador elétrico, material: arame galvanizado, tipo: nº 20, espessura: 0,90 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 30,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 30,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,3000	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 29,9500 (unitário) / R\$ 29,9500 (total)

Propostas do Item 2

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 29,9500	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 30,0000	

Lances do item 2

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 3 do Grupo G1 - Alicates Universal

material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 52,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 104,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,5200	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 51,9500 (unitário) / R\$ 103,9000 (total)

Propostas do Item 3

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 52,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TR Modelo/versão: CONFORME TR			
63.125.292/0001-09 - 63.125.292 ELDREM RAMOS DA COSTA SILVA UF endereço: MG	Sim	R\$ 52,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: conforme tr Modelo/versão: conforme tr			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 51,9500	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 52,0000	

Lances do item 3

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 4 do Grupo G1 - Alicates Bico Meia Cana

material: aço cromo vanádio, material cabo: pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo: curto, comprimento: 130, características adicionais: fosfatizado Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 41,0900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 41,0900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,4100	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 40,9000 (unitário) / R\$ 40,9000 (total)

Propostas do Item 4

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 41,0900	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TR Modelo/versão: CONFORME TR			
63.125.292/0001-09 - 63.125.292 ELDREM RAMOS DA COSTA SILVA UF endereço: MG	Sim	R\$ 41,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: conforme tr Modelo/versão: conforme tr			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 40,9000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 41,0000	

Lances do item 4

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 5 do Grupo G1 - Alicates De Corte

material: aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, comprimento: 6 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 56,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 112,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,5600	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 55,5000 (unitário) / R\$ 111,0000 (total)

Propostas do Item 5

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 56,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TRModelo/versão: CONFORME TR			
63.125.292/0001-09 - 63.125.292 ELDREM RAMOS DA COSTA SILVA UF endereço: MG	Sim	R\$ 56,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: conforme trModelo/versão: conforme tr			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 55,5000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 56,0000	

Lances do item 5

Data/hora	Participante	Lance
15/12/2025 às 13:59:03	62.316.178/0001-01	R\$ 53,5000

Item 6 do Grupo G1 - Martelo

material: aço forjado, material cabo: madeira marfim, peso: 576, tipo: unha, tamanho: 27 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 39,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 79,2800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,4000	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 39,0000 (unitário) / R\$ 78,0000 (total)

Propostas do Item 6

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 39,6400	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TRModelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 39,0000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 39,6000	

Lances do item 6

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 7 do Grupo G1 - Chave Fenda

material haste: carbono temperado, material cabo: polipropileno, tipo ponta: chata, bitola: 1/2 x 12, características adicionais: ponta oxidada preta e lâmina redonda, acabamento superficial haste: cromado Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 13,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 26,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,1300	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 12,8900 (unitário) / R\$ 25,7800 (total)

Propostas do Item 7

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 13,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TR Modelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 12,8900	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 13,0000	

Lances do item 7

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 8 do Grupo G1 - Chave Fenda

material haste: cromo vanádio temperado, material cabo: elastômero, tipo ponta: philips, bitola: 3/16 x 6, comprimento haste: 150, características adicionais: isolamento 1000v Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 9,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 18,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0900	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 8,5000 (unitário) / R\$ 17,0000 (total)

Propostas do Item 8

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 9,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TRModelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 8,5000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 9,0000	

Lances do item 8

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 9 do Grupo G1 - Furadeira

tipo: furadeira e parafusadeira, tamanho mandril: 3/8, tensão alimentação: bivolt, capacidade perfuração aço: 10, capacidade perfuração madeira: 10, acessórios: 1 bateria, carregador e maleta, características adicionais: sem fio ; velocidade variável Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 535,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.070,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 5,3500	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 532,0000 (unitário) / R\$ 1.064,0000 (total)

Propostas do Item 9

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 532,0000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 535,0000	

Lances do item 9

Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 10 do Grupo G1 - Grampeador

material: aço, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 106/4 a 106/14 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 58,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 58,6400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,5900	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 57,5000 (unitário) / R\$ 57,5000 (total)

Propostas do Item 10

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 57,5000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 58,6000	

Lances do item 10

Nenhum lance foi registrado para o Item 10.

Item 11 do Grupo G1 - Fita Adesiva

material: adesivo acrílico, tipo: dupla face, largura: 24, comprimento: 30 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 120,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 120,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 1,2000	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 117,0000 (unitário) / R\$ 117,0000 (total)

Propostas do Item 11

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 117,0000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 120,0000	

Lances do item 11

Nenhum lance foi registrado para o Item 11.

Item 12 do Grupo G1 - Pregro Com Cabeça

material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 27 Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 27,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 27,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,2700	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 26,0000 (unitário) / R\$ 26,0000 (total)

Propostas do Item 12

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 27,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TRModelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 26,0000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 27,0000	

Lances do item 12

Nenhum lance foi registrado para o Item 12.

Item 13 do Grupo G1 - Parafuso Com Bucha E Porca

material: metal, tipo porca: gaiola, apresentação: utilizado em racks de piso e parede padrão 19 pol., características adicionais: adicionais: conjunto completo de 100 porcas tipo g Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 47,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 94,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,4700	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 46,5000 (unitário) / R\$ 93,0000 (total)

Propostas do Item 13

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 47,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TRModelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 46,5000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 47,0000	

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
------------	-----------------------------	-------	----------

Lances do item 13

Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Item 14 do Grupo G1 - Parafuso Com Bucha E Porca

material: metal, tipo porca: gaiola, apresentação: utilizado em racks de piso e parede padrão 19 pol., características adicionais: adicionais: conjunto completo de 100 porcas tipo g Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 49,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 98,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,4900	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 48,0000 (unitário) / R\$ 96,0000 (total)

Propostas do Item 14

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 49,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TR Modelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 48,0000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 49,0000	

Lances do item 14

Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Item 15 do Grupo G1 - Parafuso Com Bucha E Porca

material: metal, tipo porca: gaiola, apresentação: utilizado em racks de piso e parede padrão 19 pol., características adicionais: adicionais: conjunto completo de 100 porcas tipo g Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 48,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 96,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,4800	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 47,0000 (unitário) / R\$ 94,0000 (total)

Propostas do Item 15

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 48,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TR Modelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 47,0000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 48,0000	

Lances do item 15

Nenhum lance foi registrado para o Item 15.

Item 16 do Grupo G1 - Trena

material: fita de aço, largura lâmina: 25, comprimento: 10, modelo: acabamento emborrachado contém alça de punho e pre, características adicionais: medições em centímetro , milímetro e polegadas. Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 34,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 68,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,3400	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***-7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 33,0000 (unitário) / R\$ 66,0000 (total)

Propostas do Item 16

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
40.055.545/0001-10 - 40.055.545 CHASLLENE SANTOS BORGES UF endereço: MG	Sim	R\$ 34,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: CONFORME TRModelo/versão: CONFORME TR			
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 33,0000	Proposta adjudicada
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 34,0000	

Lances do item 16

Nenhum lance foi registrado para o Item 16.

Item 17 do Grupo G1 - Maleta Ferramentas

material: chapa aço, acabamento superficial: pintura em epóxi pó, comprimento: 500, largura: 200, altura: 250, quantidade gavetas: 7, tipo caixa: sanfona Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 132,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 264,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 1,3200	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 131,0000 (unitário) / R\$ 262,0000 (total)

Propostas do Item 17

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 131,0000	Proposta adjudicada
55.261.686/0001-66 - FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	Sim	R\$ 10.000,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: mlModelo/versão: ml			
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 132,0000	

Lances do item 17

Nenhum lance foi registrado para o Item 17.

Item 18 do Grupo G1 - Cabo Aço

tratamento superficial: galvanizado, tipo: alma de fibra, bitola: 3/8, características adicionais: torção regular a direita, formação 6 x 7, carga de Sempre que a especificação técnica (CATMAT) do objeto no sistema não corresponder à descrição do aviso, prevalecerá a que consta do Termo de Referência (Anexo II do Aviso de Dispensa).

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 133,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Rolo		R\$ 133,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 1,3300	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.932.***7 - ALESSANDRA PANTUZO SILVA para ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 47.105.976/0001-92, melhor lance: R\$ 132,5000 (unitário) / R\$ 132,5000 (total)

Propostas do Item 18

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
47.105.976/0001-92 - ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO LTDA UF endereço: MS	Sim	R\$ 132,5000	Proposta adjudicada
55.261.686/0001-66 - FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	Sim	R\$ 10.000,0000	Proposta desclassificada
Descrição detalhada: Marca/Fabricante: mlModelo/versão: ml			
62.316.178/0001-01 - J. E. L. MATERIAIS E SERVICOS LTDA UF endereço: DF	Sim	R\$ 133,0000	

Lances do item 18

Nenhum lance foi registrado para o Item 18.